Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 151 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-246 pér
pajisje me armé, municion dhe pajisje pérkatése té sigurisé pér institucionet e
autorizuara shtetérore pér siguri.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wst@r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Armé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér hartimin e Regjistrit t¢ Mérgimtaréve, shogatave dhe
formave tjera té organizimit té tyre.

2. Obligohet Ministria e Diasporés dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

L

\
WﬁKOSOVéS

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2013 t€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Neé Programin Legjislativ t& vitit 2013 t€ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
pérfshihen Projektligjet si né vijim:

1.1.  Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér hua dhe financim
népérmjet KfW Frankfurt Am Main, Republikés sé Kosovés dhe
Operatorit t€ Sistemit, Transmisionit dhe Tregut KOSST (MF) dhe

1.2.  Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-061 pér
Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston e Drejta Banesore (MMPH).

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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W@T Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 06/158
Datg: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, nenit 8 t& Ligjit nr. 04/1-216 pér Bashképunim ndérmjet autoriteteve té
pérfshira né Menaxhimin e Integruar t& Kufirit, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s&€ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Ministri i Punéve t& Brendshme emérohet Koordinator Kombétar pér
Menaxhimin e Integruar té Kufirit.

2. Koordinatori Kombétar i pércaktuar né pikén 1. t& kétij vendimi 8shté pérgjegjés
pér monitorimin e zbatimit t& Strategjisé sé Menaxhimit t& Integruar té Kufirit
dhe Planit t& Veprimi.

3. Koordinatori Kombétar i pércaktuar né pikén 1. t€ kétij vendimi mund ti delegoj

pérgjegjésité e pércaktuara né pikén 2. t€ kétij vendimi njérit nga
zévendésministrat e Punéve té Brendshme.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Krygéu’i‘ﬁ/s/ber i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 07/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, dhe nenit 21 t& Rregullores nr. 20/2013 pér
Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t¢ Riintegrimit,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit t&¢ Ankesave pér Riintegrim

1. Themelohet Komisioni i Ankesave pér Riintegrim né kété pérbérje:

1.1 Mentor Hoxha, MPB kryesues;

1.2 Leonora Ahmeti, MPMS, zv. kryesuese;
1.3 Nafie Sejdiu, ZKM, anétare;

1.4 Hadije Kasumi, MMPH, anétare dhe
1.5 Aferdita Hoxha, MSH, anétare.

2. Komisionit shqyrton ankesat e personave té riatdhesuar ndaj vendimeve té
Komisionit Komunal pér Riintegrim dhe Komisionit Qendror pér Riintegrim.

3. Komisioni gjaté shqyrtimit t&€ ankesave dhe vendimmarrjes do ti ushtroj detyrat
dhe pérgjegjésit né harmoni me Rregulloren QRK nr. 20/2013 pér Riintegrimin e
Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit te Riintegrimit, Ligjin
pér Procedurén Administrative dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

4. Mandati i Komisionit zgjat tre (3) vjet, me mundési vazhdimi edhe pér tri vite
tjera.

5. Obligohet Ministria e Punéve te Brendshme pér sigurimin e hapésirés dhe
mbéshtetjes teknike pér Komisionin mé géllim te ushtrimin t& veprimtarisé sé tij.



6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s&¢ Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Autoriteti Qeveritar pér monitorimin e lévizjeve t€ migrimit (né tekstin e
métejmé: Autoriteti).

2. Autoriteti éshté trup i pérhershém geveritar dhe pérbéhet nga:

- Drejtori i Departamentit pér Shtetési, Azil dhe Migrim - MPB, kryesues;

- Drejtori i Departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim té Politikave -
MPB, zv. kryesues;

- Pérfagésuesi i Departamentit Ligjor - MPB;

- Pérfag@suesii Agjencisé té Regjistrimit Civil - MPB;

- Pérfagésuesi i Departamentit té Ri integrimit - MPB;

- Pérfaqésuesi i Drejtorisé pér Migrim dhe t& Huaj - PK-MPB;

-  Pérfagésuesi i Departamentit t& Kufirit - Njésia e Analizés dhe Vlerésimit t&
Riskut-PK -MPB;

- Pérfag@suesi i Departamentit t& Krimeve - Drejtoria pér Hetimin e Trafikimit t&
Qenieve Njerézore - PK- MPB;

- Pérfagésuesii Departamentit pér politikat ekonomike-MF

- Pérfagésuesi i Departamentit pér Integrime Evropiane dhe Koordinim te
Politikave -MF

- Pérfagésuesii Departamentit t& Tregtisé - MTI

- Pérfagésuesii Departamentit t&¢ punés dhe punésimit- MPMS

- Pérfagésuesii Departamentit pér planifikim dhe zhvillim - MASHT

- Pérfagésuesi i Departamentit pér hulumtime dhe analiza te investimeve te
diasporés - MeD

- Pérfag@suesi i Divizioni i statistikave te popullsisé - ASK

- Pérfag@suesii Zyrés sé Regjistrimit té Popullsisé - ASK



- Pérfagésuesi i Departamentit pér Menaxhim dhe Monitorim te Projekteve - MKK
- Pérfagésuesii Departamentit pér Kritere Politike - MIE

- Pérfagésuesi i Departamentit pér ¢éshtje konsullore - MPJ

- Pérfagésuesi i Departamentit t€ statistikave - BQK

- Pérfagésuesii MZHE-sé.

3. Autoriteti éshté pérgjegjés pér:

- Hartimin dhe pérditésimin e Profilit te Migracionit;

- Monitorimin e vazhdueshém té zbatimit té politikave t& migracionit;

- Analizén e objektivave t€ politikés sé migracionit;

- Dhénien e ekspertizés lidhur me ndryshimet legjislative;

- Bashképunimin dhe koordinimin me institucionet dhe organizatat
ndérkombétare lidhur me dhénien e ndihmés teknike né fushén e azilit dhe t&
migracionit;

- Inicimin e kurseve té trajnimit qé synojné forcimin e kapaciteteve té zyrtareve qé
punojné né fushén e migracionit dhe azilit;

- Zhvillimin e hulumtime né fushén e migracionit né bashképunim me
institucionet kérkimore, shkencore dhe rrjetet akademike;

- Shqyrtimin e ményrave té bashképunimit me iniciativat rajonale né fushén e
migracionit, azilit dhe refugjatéve.

4. Obligohet organet nga pika 2. t&é kétij vendimi t'i dérgojné té¢ dhénat statistikore,

secila nga fushé veprimtaria e tyre né DSHAM né periudha té caktuara kohore dhe
mé kérkesé té kryesuesit te Autoritetit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/JKWd:stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 09/158
Datg: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 7. paragrafi 5. i Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Financave gé t'i rekomandohet Presidentes
s€ Republikés s& Kosovés t€ autorizojé Ministrin e Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes sé Garancisé pér Linjén Kreditore pér Fondin e Sigurimeve té
Depozitave t€ Kosovés (FSDK) me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim.

2. I rekomandohet Presidentes sé Republikés sé Kosovés té autorizoj Ministrin e

Financave z. Besim Beqaj pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij
vendimi, konform afatit t&¢ pércaktuar né nenin 7 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare.
Wl

éfr’u:'uster i Kosovés

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Presidentes sé Republikés sé Kosovés
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 10/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Profili i Zgjeruar i Migrimit.

2. Obligohet Ministria e Punéve t&¢ Brendshme dhe institucionet e tjera kompetente
pér pérditésimin e Profilit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/ Hashj %
Q}M}(usf/er i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 7. paragrafi 5. i Ligjit Nr. 04/1L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare,
duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé¢ Financave qé t'i rekomandohet Presidentes
sé Republikés sé Kosovés té autorizojé Ministrin e Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes pér Hua pér financimin e vazhdimit té ndértimit t€ rrugés
Milloshevé - Mitrovicé, Rruga M2, me Fondin Saudit pér Zhvillim.

2. I rekomandohet Presidentes sé Republikés sé Kosovés té autorizoj Ministrin e
Financave z. Besim Beqaj pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1 i kétij

vendimi, konform afatit t& pércaktuar né nenin 7 t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Ky vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Presidentes s& Republikés s¢ Kosovés
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenin 19 té Ligjit nr. 04/L-165, pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-201, nenit 35 t&é Ligjit 03/L-048 pér
menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésiseé administrative t€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s€ Financave pér mos-alokim dhe kursim t&
ndarjeve buxhetore pér vitin 2013 si né vijim:

1.1. Kategoria ekonomike paga dhe méditje shuma prej 15,000,000 euro;
1.2. Kategoria ekonomike mallra dhe shérbime shuma prej 1,920,640 euro dhe
1.3. Kategoria ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 71,079,360 euro.

2. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatohet deri mé 31 dhjetor 2013.

K}*}efgﬁﬁéri Kosovés

¥

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t8 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 13/158
Datg: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés s&¢ Republikés
s& Kosovés, nenit 10 t€ Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té€ Rregullores s¢ Punés sé¢ Qeverisé s¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i rrugés “Transiti i
Shtimes” gé lidhé -Segmentin e III-t¢ (Rrugét nacionale Prishtiné - Prizren, Shtime
- Ferizaj) dhe Rrugét Regjionale M25, segmenti rrugor Shtime-Suhareké dhe
Lipjan-Shtime, Zonat Kadastrale Shtime, Davidoc Belincg, Petroviq dhe Godanc i
Poshtém, Komuna e Shtimes, sipas tabelave té bashkangjitura kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit t&€ kétij vendimi preliminar, ti njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t&
punés pas miratimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né
njé gazeté me tirazh té€ madh né Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé
brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t€ prekur nga ky vendim.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Hashig/THACI
/
Mﬁiﬂistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 10 t€ Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s&€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve
dhe zotéruesve t€ interesit t& cilat preken nga ndértimi i Krygézimit né Segmentin
rrugor: Stacioni i Autobuséve-Veternik, Drejtimi: Prishtiné- Ferizaj, qé lidhé Rrugén
Nacionale N2 me rrugét e tjera nacionale, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna e
Prishtinés, sipas tabelés t& bashkangjitur kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés,
pas nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e
tokave té cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas
miratimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare t&€ Kosovés, si dhe né njé gazeté me
tirazh t&¢ madh né Kosovés.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé
brenda tridhjeté¢ (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente,subjekti kérkues
dhe cili do person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme
t€ prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

o

A inister i Kosovés
Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és

- Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/158
Daté: 29.11.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 néntor 2013, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin e kushteve té hyrjes dhe Regjimit t&€ Vizave pér té huajt né
Republikén e Kosovés

1. Shtetasit e vendeve t€ listuar né Aneksin I t& kétij Vendimi lirohen nga regjimi i
vizave pér hyrje, tranzit dhe géndrim né territorin e Republikés s&¢ Kosovés deri
né 90 dité pér njé periudhé gjashté mujore prej datés sé hyrjes sé paré.

2. Shtetasit e vendeve pér té cilét Republika e Kosovés aplikon regjim vizash por té
cilét kané leje géndrim biometrik valid t& 1éshuar nga njéri ndér shtetet e Zonés
Schengen, po ashtu bartésit e vizés valide shumé-hyrése té Schengen-it lirohen
nga nevoja pér tu pajisur me vizé kosovare pér hyrje, transit dhe géndrimi né
territorin e Republikés sé Kosovés. Qéndrimi i tyre brenda territorit té
Republikés sé Kosovés kufizohet né 15 dité.

3. Kur dokumentet e udhétimit valide t€ Iéshuara né bazé t¢ Konventés pér Statusin
e Refugjatit (1951) dhe Konventés pér Statusin e Personave pa Shtetési (1954)
sikurse dhe bartésit e dokumenteve t& udhétimit pér té huaj, dhe nése kéto
dokumente t€ udhétimit jané t& léshuara nga vendet anétare t&¢ BE-sé dhe Zonés
Shengen, si dhe Shteteve té Bashkuara té Amerikés, Kanadasé, Australisé,
Japonisé, Zelandés sé Re, atéheré bartésit e tyre lirohen nga nevoja pér tu pajisur
me vizé kosovare pér hyrje, tranzit, dhe géndrim né territorin e Republikés sé
Kosovés deri né 15 dité pa vizé.

4. Shtetasve té:

Shteteve anétare té BE-s8,
Shteteve anétare t& Zonés Schengen,



10.

1l.

12

Selisé sé Shenit,

Principatés s¢ Andorés,
Principatés sé Monakos,
Republikés sé San Marinos,
Republikés s& Shqipérisé,
Malit té Zi, dhe

Republikés sé Serbisé

i'u lejohet hyrja, transiti dhe géndrimi deri né 90 dité pér njé periudhé gjashté (6)
mujore, me letérnjoftim biometrik valid.

Bartésit e pasaportave diplomatike dhe zyrtare t€ léshuara nga shtetet e
Federatés Ruse, Republikés Popullore t& Kinés, Egjiptit, Indonezis¢, Ukrainés i'u
lejohet hyrja, transiti dhe géndrimi deri né 15 dité né territorin e Republikés sé
Kosovés. Pérjashtime mund t€ béhen pér kategoriné e njéjté t&€ shtetasve té
vendeve me té cilat Republika e Kosovés do té lidhé marréveshje bilaterale pér
lirim t& vizave.

Shtetasit e vendeve té cilat nuk jané té listuara né pikén 1. té kétij vendimi ose me
té cilat nuk ka marréveshje ndérkombétare mbi hyrjen, tranzitin ose géndrimin
né Republikén e Kosovés, mund t& hyjné, t€ kalojné ose t&€ géndrojné né territorin
e Republikés sé Kosovés me kusht gé té kené dokument udhétimi valid dhe vizé
kosovare.

Poseduesit e dokumenteve t& udhétimit valide t€ 1éshuara nga administratat e
regjioneve t€ vecanta t&€ Republikés Popullore té Kinés: Hong Kongu dhe Makao,
lirohen nga nevoja pér tu pajisur me vizé.

Bartésit e dokumenteve t& udhétimit t& léshuara nga Tajvani lirohen nga nevoja
pér té& aplikuar pér vizé me kusht g€ paraprakisht té njoftojné misionin
diplomatik apo konsullor t& Republikés sé Kosovés.

Ky vendim nuk ésht€ i zbatueshém pér kategorité e t&€ huajve t&€ pérmendura né
nenin 2 t& Ligjit pér t& Huaj, pér aq kohé sa statusi i tyre rregullohet me ligjin pér
statusin, imunitetin dhe privilegjet e misioneve diplomatike dhe konsullore,
personalit t€ tyre, t& pranisé ndérkombétare ushtarake dhe personelit té tyre né
Republikén e Kosovés.

Bartésit e Laissez-passes té léshuar nga Organizata e Kombeve té Bashkuara,
NATO, OSBE, Késhilli i Evropés dhe Bashkimi Evropian, jané t& liruar nga
procedurat pér pajisje me vizé gé té hyjné né vend pa marré parasysh
nacionalitetin e tyre.

Zbatohen t€ gjitha marréveshjet bilaterale qé Republika e Kosovés ka né fushén e
lévizjes sé liré me shtetet t& ndryshme.

Ministria e Punéve té Brendshme/Policia e Kosovés dhe Ministria e Punéve té
Jashtme jané pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi.



13. Shfugizohen vendimet e Qeverisé Nr.12/108 i datés 14.12.2012, Nr.05/129 i datés
08.05.2013 dhe nr. 02/146 i datés 30.08.2013.

14. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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I#Iy iftistér i Kosovés
Iu dérgohet:
- Z&vendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém t€¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Shtojca L.

Lista qé i referohet paragrafit 1 t& kétij vendimi

- Afrika e Jugut

- Antigua dhe Barbuda

- Argjentina

- Australia

- Bahamas

- Bahrein

- Barbados

- Belize

- Brunei Darussalam

- Bullgaria*

- Botsvana

- Domenika

- D.iMadh iLuksemburgut*
- El Salvadori

- Em. e Bashkuara Arabe
- Federata e Mikronezisé
- Fed. e Bosnjé Hercegovinés
- Fixhi

- Hungaria*

- Grenada

- Guajana

- Guatemala

- Greqia *

- Ishujt Marshal

- Ishujt Sejshel

- Ishujt Solomon

- Japonia

- Katari

- Kanadaja

- Kiribati

- Kolumbia

- Konfederata e Zvicrés*
- Kuvajti

- Latvia*

- Lesoto

- Lituania*

- Zelanda e Re

- Malavi
- Malejzia
- Maldives
- Malii Zi
- Mbr. e Arabisé Saudite
- Mbr. e Bashkuar dhe
Irlanda Veriore*
- Mbr. e Belgjikés*
- Mbr. e Danimarkés*
- Mbr. e Jordanisé
- Mbr. e Holandés*
- Mbr. e Norvegjisé*
- Mbr. e Spanjés*
- Mbr. e Suedisé*
- Meksiko
- Mauritius
- Namibia
- Nauru
- Nikaragua
- Omani
- Palau
- Panama
- Papa Guinea e Re
- Paraguaji
- Polonia*
- Portugalia*
- Principata e Andorés
- Princ. e Lihtenshtajnit*
- Principata e Maltés*
- Principata e Monakos*
- Rep. e Austrisé*
- Rep. e Estonisé*
- Rep. e Cekisé*
- Rep. e Finlandés*
- Rep. e Francés*
- Rep. Fed. e Brazilit

*Shtetet anétare té BE -sé dhe shtete anétare t¢ zonés Schengen.

- Rep. Fed.e Gjermanisé*
- Rep. e Hondurasit

- Rep. e Irlandés*

- Rep. e Islandés*

- Rep. e Italisé*

- Rep. e Kilit

- Rep. e Kostarikés

- Rep. e Koresé Jugore
- Rep. e Kroacisé*

- Rep. e Magedonisé

- Rep. e Qipros*

- Rep. e San Marinos*

- Rep. e Serbisé

- Rep. e Sllovakisé*

- Rep. e Sllovenisé*

- Rep. e Shqipérisé

- Rep. e Turqisé

- Rumania*

- Shén Kitts dhe Nevis
- Shén Lucia

- Shén Vinsent dhe
Grenadina

- Samoa

- Sao Tome dhe Principe
- Selia e Shenjt&é*

- Svazilandi

- Shteti i Izraelit

- Shtetet e B. t& Amerikés
- Timori Lindor

- Tonga

- Trinidadi dhe Tobago
- Tuvalu

- Uruguaji

- Venezuela

- Vanuatu



